

## RICHTERAUSWAHLGREMIUM

Schloss Vaduz, 24. Oktober 2024

An den Landtag des Fürstentums Liechtenstein Herrn Landtagspräsidenten Albert Frick Peter-Kaiser-Platz 3 9490 Vaduz

Vorschlag des Richterauswahlgremiums an den Landtag für die Wahl von nebenamtlichen Richtern des Obersten Gerichtshofes

Sehr geehrter Herr Landtagspräsident

Die Amtsdauer von nebenamtlichen Richtern des Obersten Gerichtshofes läuft am 31. Dezember 2024 ab.

Aufgrund der Qualifikationen und Erfahrungen sowie der anlässlich der Vorstellungsgespräche gewonnenen Eindrücke unterbreitet das Richterauswahlgremium dem Landtag den Vorschlag,

- Nicole Kaiser-Bose,
- Univ.-Prof. Dr. Matthias Neumayr,
- Stefan Zünd,

als Richter des Obersten Gerichtshofes für eine fünfjährige Amtsdauer, beginnend ab dem 1. Januar 2025, zu wählen und mir zur Ernennung vorzuschlagen;

## sowie

- Thomas Dampf
- Dr. Wolfram Purtscheller,

als Ersatzrichter des Obersten Gerichtshofes für eine fünfjährige Amtsdauer, beginnend ab dem 1. Januar 2025, zu wählen und mir zur Ernennung vorzuschlagen.

Mit vorzüglicher Hochachtung

Erbprinz Alois von Liechtenstein Vorsitzender

Zur Information: Parlamentsdienst

## Beilagen:

- Lebenslauf Nicole Kaiser-Bose
- Lebenslauf Univ.-Prof. Dr. Matthias Neumayr
- Lebenslauf Stefan Zünd
- Lebenslauf Thomas Dampf
- Lebenslauf Dr. Wolfram Purtscheller



## RICHTERAUSWAHLGREMIUM

Schloss Vaduz, 24. Oktober 2024

An den Landtag des Fürstentums Liechtenstein Herrn Landtagspräsidenten Albert Frick Peter-Kaiser-Platz 3 9490 Vaduz

Vorschlag des Richterauswahlgremiums an den Landtag für die Wahl einer Senatsvorsitzenden des Obersten Gerichtshofes

Sehr geehrter Herr Landtagspräsident

Die Amtsdauer eines Senatsvorsitzenden des Obersten Gerichtshofes läuft am 31. Dezember 2024 ab.

Aufgrund ihrer Qualifikationen und Erfahrungen sowie des anlässlich eines Vorstellungsgespräches gewonnenen Eindruckes unterbreitet das Richterauswahlgremium dem Landtag den Vorschlag,

Frau Dr. Ingrid Brandstätter, 4-6020 bossbass

als Senatsvorsitzende des Obersten Gerichtshofes für eine fünfjährige Amtsdauer, beginnend ab dem 1. Januar 2025, zu wählen und mir zur Ernennung vorzuschlagen.

Mit vorzüglicher Hochachtung

Erbprinz Alois von Liechtenstein Vorsitzender

Zur Information: Parlamentsdienst

Beilage:

Lebenslauf Dr. Ingrid Brandstätter